

平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月20日

上場会社名 アプライド株式会社 上場取引所 JQ  
 コード番号 3020 URL <http://www.applied-net.co.jp/>  
 代表者 代表取締役社長 岡 義治  
 問合せ先責任者 常務取締役 経営推進部長 松本 淳 TEL (092)481-7801

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	5,456	(一)	98	(一)	97	(一)	51	(一)
19年3月期第1四半期	—	(一)	—	(一)	—	(一)	—	(一)
(参考) 19年3月期	—		—		—		—	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	37	98	—	—
19年3月期第1四半期	—	—	—	—
(参考) 19年3月期	—		—	

(注) 1. 当第1四半期は連結開示導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値ならびに増減率は記載しておりません。  
 2. 期中平均株式数 20年3月期第1四半期 1,351,520株 (参考) 19年3月期 1,351,520株  
 3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第1四半期	10,684		3,449		32.3	2,552	47	
19年3月期第1四半期	—		—		—	—	—	
(参考) 19年3月期	—		—		—	—	—	

(注) 当第1四半期は連結開示の導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値は記載しておりません。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第1四半期	△ 116		294		△ 225		390	
19年3月期第1四半期	—		—		—		—	
(参考) 19年3月期	—		—		—		—	

(注) 当第1四半期は連結開示の導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値は記載しておりません。

2. 平成20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）【参考】

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	11,675	297	294	145	107 28
通期	24,589	651	625	348	257 48

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した連結業績見通しであり、当第1四半期から開示しており、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、業績の変化等により、上記数値と異なる場合があります。なお、上記予想に関する事項は3ページの【連結業績予想に関する定性的情報】をご覧ください。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：有  
[新規2社 アプリケイツ株式会社・株式会社シティ情報ふくおか]
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：有

[（注）詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

（参考）個別業績の概況

（百万円未満切捨て）

平成20年3月期第1四半期個別業績（平成19年4月1日～平成19年6月30日）

(1) 個別経営成績

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20年3月期第1四半期	5,407 (△ 11.0)	108 (△ 2.8)	109 (2.4)	63 (14.0)
19年3月期第1四半期	6,077 ( — )	111 ( — )	107 ( — )	55 ( — )
(参考) 19年3月期	23,774	605	603	338

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	47 06	— —
19年3月期第1四半期	41 28	— —
(参考) 19年3月期	250 74	— —

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。  
2. 第1四半期財務・業績の概況については、前期より開示を行っているため、19年3月期第1四半期における前年同期に対する増減率は記載しておりません。  
3. 期中平均株式数 20年3月期第1四半期 1,351,520株 19年3月期第1四半期 1,351,520株 (参考) 19年3月期 1,351,520株  
4. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	10,632	3,470	32.6	2,567 78
19年3月期第1四半期	11,164	3,191	28.6	2,361 32
(参考) 19年3月期	10,763	3,447	32.0	2,550 77

[定性的情報・財務諸表等]

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期(平成19年4月1日～平成19年6月30日)におけるわが国経済は、金利の上昇傾向や原油価格の高騰による先行きの不透明感があるものの、企業収益の改善による設備投資の増加や雇用環境の改善により、景気は緩やかながらも回復基調で推移いたしました。しかしながら、企業部門の好調さが家計部門へ波及したとは言いがたく、個人消費は横ばいで推移しました。

このような環境の中で、当社グループは、法人顧客の増大に向けて新たな事業展開を図る「クロス・メディア」戦略への取り組みを始めました。

具体的には、当第1四半期において、これまで当社が手がけていなかったソフトウェア開発及び人材派遣サービスを提供する子会社である「アプリケイツ株式会社」の営業力強化を図りました。また、タウン情報誌をはじめとする出版事業を営む「株式会社シティ情報ふくおか」を平成19年4月に子会社化いたしました。さらに、店舗営業とのシナジー向上を目指し、ソリューション事業を行なうSI営業部の営業拠点を11拠点に増やし、グループとして事業の多角化を推進していく体制を整えました。

店舗展開につきましては、平成19年4月に金沢店(石川県)を開店し、好調なスタートを切りましたが、全体的には個人顧客の回復までには至らず、低水準の売上となりました。

以上の結果、当社グループの売上高は54億56百万円となり、利益面では、営業利益は98百万円、経常利益は97百万円、四半期純利益は51百万円となりました。

連結子会社2社を除く当社個別での売上高は、54億7百万円(前年同期比11.0%減)と減収となり、経常利益は1億9百万円(前年同期比2.4%増)と増益となりました。

なお、今後の新規事業への取り組みとして、名古屋市を本拠としてパソコンならびにTVゲームソフト、化粧品の専門店を展開する「株式会社コムロード」を、第3四半期以降において新たな連結子会社とする準備を進めております。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、前期末に比べ47百万円減少し、3億90百万円となりました。当第1四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は1億16百万円となりました。これは主に、税引前四半期純利益で99百万円の資金が増加し、たな卸資産の増加3億5百万円で資金が減少したことによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果得られた資金は2億94百万円となりました。これは主に、定期預金等の解約により4億73百万円の資金が増加し、有形固定資産の取得による支出が1億62百万円、関係会社株式の取得による支出が10百万円あったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は2億25百万円となりました。これは、長期借入金の返済1億85百万円、配当金の支払40百万円があったことによるものです。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

今期より、「アプリケイツ株式会社」及び「シティ情報ふくおか」を子会社化したことにより、連結決算を行いません。これに伴い、連結予想を策定いたしております。なお、個別予想につきましては重要性が低いと判断し、開示しておりません。

当社グループにおける通期の見通しにつきましては、当社個別での店舗売上とSI営業部のシナジー向上を図るとともに、連結子会社2社の新規事業を早期に確立し、積極的な営業展開による増収策に取り組み、効率的な業務運営を図ることにより、第3四半期以降(平成19年10月1日～平成20年3月31日)は、新企画本の発刊による売上の増加や誌面と連動した電子ブック等、「クロス・メディア」の提案によるWEBコンテンツの受注増が見込まれます。

また、「株式会社コムロード」との業務提携により、当社営業店舗におけるTVゲームソフトの販売及び買取事業の展開を計画し準備を進めておりますが、現時点では業績予想に折り込んでおりません。

上記に記載した予想は、当第1四半期から開示しており、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：有  
[新規2社 アプリケイツ株式会社・株式会社シティ情報ふくおか]  
前連結会計年度までは、子会社の資産、売上高等からみて、企業集団の財政状態及び経営成績に関する合理的な判断を妨げない程度に重要性が乏しいため、連結財務諸表を作成しておりませんでした。当連結会計年度より、子会社の資産、売上状況等からみて重要性が増したため、連結財務諸表を作成しております。
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有  
税金費用の計上基準については、簡便法によっております。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：有  
平成19年度の法人税法改正に伴い、当連結会計年度より、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。また、平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産のうち償却可能限度額までの償却が終了しているものについては、残存簿価を5年間で均等償却しております。なお、この変更により損益に与える影響は軽微であります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成19年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	1,829,550	—	—	—	—	—	—	—
2. 受取手形及び売掛金	834,523	—	—	—	—	—	—	—
3. たな卸資産	2,069,628	—	—	—	—	—	—	—
4. 繰延税金資産	221,895	—	—	—	—	—	—	—
5. その他	130,743	—	—	—	—	—	—	—
貸倒引当金	△ 8,925	—	—	—	—	—	—	—
流動資産合計	5,077,416	47.5	—	—	—	—	—	—
II 固定資産								
1. 有形固定資産			—	—	—	—	—	—
(1) 建物及び構築物	1,906,548	—	—	—	—	—	—	—
(2) 土地	1,769,711	—	—	—	—	—	—	—
(3) その他	55,950	—	—	—	—	—	—	—
有形固定資産合計	3,732,209	34.9	—	—	—	—	—	—
2. 無形固定資産	81,770	0.8	—	—	—	—	—	—
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	38,521	—	—	—	—	—	—	—
(2) 敷金保証金	249,497	—	—	—	—	—	—	—
(3) その他	1,514,161	—	—	—	—	—	—	—
貸倒引当金	△ 8,615	—	—	—	—	—	—	—
投資その他の資産合計	1,793,565	16.8	—	—	—	—	—	—
固定資産合計	5,607,545	52.5	—	—	—	—	—	—
資産合計	10,684,961	100.0	—	—	—	—	—	—

(注) 当第1四半期は連結開示導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値ならびに増減率は記載していません。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成19年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 支払手形及び買掛金	1,581,519		—		—	—	—	
2. 短期借入金	700,000		—		—	—	—	
3. 1年以内返済予定の 長期借入金	641,036		—		—	—	—	
4. 前受金	242,450		—		—	—	—	
5. 賞与引当金	255,000		—		—	—	—	
6. ポイントカード引当金	101,527		—		—	—	—	
7. その他	459,001		—		—	—	—	
流動負債合計	3,980,535	37.2	—	—	—	—	—	—
II 固定負債								
1. 長期借入金	2,781,708		—		—	—	—	
2. 役員退職慰労引当金	468,800		—		—	—	—	
3. その他	4,200		—		—	—	—	
固定負債合計	3,254,708	30.5	—	—	—	—	—	—
負債合計	7,235,243	67.7	—	—	—	—	—	—
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	381,734	3.6	—		—	—	—	
2. 資本剰余金	403,678	3.8	—		—	—	—	
3. 利益剰余金	2,665,211	24.9	—		—	—	—	
4. 自己株式	△ 219	△0.0	—		—	—	—	
株主資本合計	3,450,404	32.3	—	—	—	—	—	—
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価 差額金	△ 686	△0.0	—		—	—	—	
評価・換算差額等合計	△ 686	△0.0	—	—	—	—	—	—
III 少数株主持分	—	—	—	—	—	—	—	—
純資産合計	3,449,718	32.3	—	—	—	—	—	—
負債純資産合計	10,684,961	100.0	—	—	—	—	—	—

(注) 当第1四半期は連結開示導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値ならびに増減率は記載しておりません。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成19年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	5,456,932	100.0	—	—	—	—	—	—
II 売上原価	4,061,978	74.4	—	—	—	—	—	—
売上総利益	1,394,954	25.6	—	—	—	—	—	—
III 販売費及び一般管理費	1,296,893	23.8	—	—	—	—	—	—
営業利益	98,060	1.8	—	—	—	—	—	—
IV 営業外収益								
1. 受取利息	2,522		—	—	—	—	—	—
2. 協賛金収入	12,795		—	—	—	—	—	—
3. 受取手数料	3,039		—	—	—	—	—	—
4. 受取賃貸料	2,659		—	—	—	—	—	—
5. その他	873		—	—	—	—	—	—
営業外収益合計	21,890	0.4	—	—	—	—	—	—
V 営業外費用								
1. 支払利息	20,603		—	—	—	—	—	—
2. その他	1,705		—	—	—	—	—	—
営業外費用合計	22,309	0.4	—	—	—	—	—	—
経常利益	97,641	1.8	—	—	—	—	—	—
VI 特別利益								
1. 貸倒引当金戻入益	1,123		—	—	—	—	—	—
2. 役員退職慰労引当金戻入益	1,000		—	—	—	—	—	—
特別利益合計	2,123	0.0	—	—	—	—	—	—
VII 特別損失	—		—	—	—	—	—	—
税金等調整前 四半期(当期)純利益	99,764	1.8	—	—	—	—	—	—
税金費用	48,429	0.9	—	—	—	—	—	—
四半期(当期)純利益	51,335	0.9	—	—	—	—	—	—

(注) 当第1四半期は連結開示導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値ならびに増減率は記載しておりません。

3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期(自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	381,734	403,678	2,654,420	△ 219	3,439,614
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			△ 40,545		△ 40,545
当四半期純利益			51,335		51,335
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計	—	—	10,790	—	10,790
平成19年6月30日残高	381,734	403,678	2,665,211	△ 219	3,450,404

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日残高	△ 616	△ 616	3,438,997
当四半期中の変動額			
剰余金の配当			△ 40,545
当四半期純利益			51,335
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	△ 69	△ 69	△ 69
当四半期中の変動額合計	△ 69	△ 69	10,720
平成19年6月30日残高	△ 686	△ 686	3,449,718

(注) 当第1四半期は連結開示導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値は記載していません。

4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成20年3月期第1四半期)	前年同四半期 (平成19年3月期第1四半期)	(参考) 平成19年3月期
区分	金額	金額	金額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		—	—
税引前四半期(当期)純利益	99,764	—	—
減価償却費	45,669	—	—
貸倒引当金の減少額	△ 1,123	—	—
賞与引当金の増減額	90,000	—	—
ポイントカード引当金の減少額	△ 3,026	—	—
役員退職慰労引当金の減少額	△ 3,000	—	—
受取利息及び受取配当金	△ 2,523	—	—
支払利息	20,603	—	—
売上債権の減少額	80,756	—	—
たな卸資産の増加額	△ 305,879	—	—
仕入債務の増加額	241,170	—	—
その他	△ 105,658	—	—
小計	156,754	—	—
利息及び配当金の受取額	871	—	—
利息の支払額	△ 22,917	—	—
法人税等の支払額	△ 250,784	—	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 116,075	—	—
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		—	—
定期預金等の純減少額	473,210	—	—
有形固定資産の取得による支出	△ 162,220	—	—
無形固定資産の取得による支出	△ 1,535	—	—
関係会社株式の取得による支出	△ 10,000	—	—
貸付けによる支出	△ 5,450	—	—
貸付金の回収による収入	200	—	—
敷金保証金の返還による収入	1,154	—	—
その他	△ 901	—	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	294,457	—	—
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		—	—
長期借入金の返済による支出	△ 185,174	—	—
配当金の支払額	△ 40,545	—	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 225,719	—	—
<b>IV 現金及び現金同等物の減少額</b>	△ 47,337	—	—
<b>V 現金及び現金同等物の期首残高</b>	438,003	—	—
<b>VI 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高</b>	390,666	—	—

(注) 当第1四半期は連結開示導入初年度のため、前年同期の実績及び前連結会計年度の数値は記載しておりません。

5. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期(平成20年3月期第1四半期)

(単位：千円)

	パソコン関連事業	業務受託関連事業	出版関連事業	計	消去又は全社	連 結
売上高	5,407,593	21,432	39,218	5,468,244	△ 11,311	5,456,932
営業費用	5,298,811	25,963	46,962	5,371,737	△ 12,865	5,358,871
営業利益又は 営業損失 (△)	108,782	△ 4,530	△ 7,744	96,507	1,553	98,060

(注) 当第1四半期は連結開示の導入初年度のため、前年同期の実績は記載しておりません。

6. (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成19年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	1,753,388		2,186,804		△ 433,416	△ 19.8	2,304,439	
2. 受取手形	2,679		1,044		1,634	156.5	274	
3. 売掛金	793,785		685,388		108,397	15.8	865,668	
4. たな卸資産	2,060,800		2,699,408		△ 638,607	△ 23.7	1,761,158	
5. その他	349,077		340,250		8,826	2.6	351,835	
貸倒引当金	△ 8,930		△ 970		△ 7,960	820.6	△ 9,470	
流動資産合計	4,950,800	46.6	5,911,925	53.0	△ 961,125	△ 16.3	5,273,906	49.0
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物	1,850,031		1,507,949		342,081	22.7	1,420,642	
(2) 土地	1,769,711		1,775,720		△ 6,008	△ 0.3	1,769,711	
(3) その他	112,277		91,163		21,114	23.2	417,373	
有形固定資産合計	3,732,020	35.1	3,374,832	30.2	357,187	10.6	3,607,728	33.5
2. 無形固定資産	64,782	0.6	92,414	0.8	△ 27,632	△ 29.9	70,942	0.7
3. 投資その他の資産								
(1) 敷金保証金	1,267,907		1,307,925		△ 40,018	△ 3.1	1,283,746	
(2) その他	625,180		477,618		147,562	30.9	536,445	
貸倒引当金	△ 8,615		△ 69		△ 8,546	—	△ 9,193	
投資その他の資産合計	1,884,472	17.7	1,785,474	16.0	98,997	5.5	1,810,997	16.8
固定資産合計	5,681,275	53.4	5,252,722	47.0	428,553	8.2	5,489,668	51.0
資産合計	10,632,076	100.0	11,164,648	100.0	△ 532,571	△ 4.8	10,763,574	100.0

アプライド(株) (3020) 平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成19年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 支払手形	—		—		—	—	6,610	
2. 買掛金	1,539,366		1,295,202		244,163	18.9	1,287,876	
3. 短期借入金	700,000		1,400,000		△ 700,000	△ 50.0	700,000	
4. 1年以内返済予定の 長期借入金	641,036		620,702		20,334	3.3	657,196	
5. 賞与引当金	255,000		203,000		52,000	25.6	165,000	
6. 製品保証引当金	7,692		3,998		3,693	92.4	7,589	
7. ポイントカード引当金	101,527		116,038		△ 14,510	△ 12.5	104,554	
8. その他	662,330		649,392		12,938	2.0	971,604	
流動負債合計	3,906,953	36.7	4,288,333	38.4	△ 381,380	△ 8.9	3,900,430	36.3
II 固定負債								
1. 長期借入金	2,781,708		3,243,934		△ 462,226	△ 14.2	2,939,722	
2. 役員退職慰労引当金	468,800		441,000		27,800	6.3	471,800	
3. その他	4,200		—		4,200	—	4,200	
固定負債合計	3,254,708	30.6	3,684,934	33.0	△ 430,226	△ 11.7	3,415,722	31.7
負債合計	7,161,661	67.4	7,973,267	71.4	△ 811,606	△ 10.2	7,316,152	68.0
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	381,734	3.6	381,734	3.4	—	—	381,734	3.5
2. 資本剰余金								
資本準備金	403,678		403,678		—	—	403,678	
資本剰余金合計	403,678	3.8	403,678	3.6	—	—	403,678	3.8
3. 利益剰余金								
(1)利益準備金	29,229		29,229		—	—	29,229	
(2)その他利益剰余金								
別途積立金	2,290,000		2,290,000		—	—	2,290,000	
繰越利益剰余金	366,678		87,550		279,127	318.8	343,616	
利益剰余金合計	2,685,907	25.2	2,406,780	21.6	279,127	11.6	2,662,845	24.7
4. 自己株式	△ 219	△ 0.0	△ 219	△ 0.0	—	—	△ 219	△ 0.0
株主資本合計	3,471,100	32.6	3,191,973	28.6	279,127	8.7	3,448,038	32.0
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価 差額金	△ 686		△ 593		△ 93	15.7	△ 616	
評価・換算差額等合計	△ 686	△ 0.0	△ 593	△ 0.0	△ 93	15.7	△ 616	△ 0.0
純資産合計	3,470,414	32.6	3,191,380	28.6	279,034	8.7	3,447,422	32.0
負債純資産合計	10,632,076	100.0	11,164,648	100.0	△ 532,571	△ 4.8	10,763,574	100.0

7. (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		増 減		(参 考) 平成19年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	5,407,593	100.0	6,077,245	100.0	△ 669,651	△ 11.0	23,774,891	100.0
II 売上原価	4,026,777	74.5	4,655,024	76.6	△ 628,246	△ 13.5	18,263,955	76.8
売上総利益	1,380,816	25.5	1,422,221	23.4	△ 41,404	△ 2.9	5,510,936	23.2
III 販売費及び一般管理費	1,272,033	23.5	1,310,342	21.6	△ 38,308	△ 2.9	4,905,787	20.7
営業利益	108,782	2.0	111,878	1.8	△ 3,096	△ 2.8	605,149	2.5
IV 営業外収益	23,491	0.4	18,516	0.4	4,974	26.9	87,400	0.4
V 営業外費用	22,309	0.4	23,022	0.4	△ 713	△ 3.1	89,335	0.4
経常利益	109,964	2.0	107,372	1.8	2,591	2.4	603,213	2.5
VI 特別利益	2,118	0.1	2	0.0	2,116	—	24,833	0.2
VII 特別損失	—	—	—	—	—	—	21,732	0.1
税引前四半期(当期) 純利益	112,082	2.1	107,375	1.8	4,707	4.4	606,315	2.6
税金費用	48,474	0.9	51,583	0.9	△ 3,108	△ 6.0	267,427	1.2
四半期(当期)純利益	63,607	1.2	55,791	0.9	7,815	14.0	338,887	1.4